CSM_A22_DS_J_8_23
当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入 1
押ボタンスイッチ（丸胴形φ22/25）
A22
φ22とφ25共用（リング使用時）
•ユニットの取り外しはレバーで簡単に着脱可能。
•スイッチ部3列取りつけで、配線効率をアップ。
•フィンガープロテクト付のスイッチ部を標準装備。

2www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
形式構成
■形式基準 ･･････････････････操作部・LED（照光タイプのみ）・スイッチ部をセットにした場合の形式です。
組み合わせの詳細につきましては、「種類／標準価格」（3～5ページ）をご覧ください。
① ② ③ ④ ⑤ ⑥
形A22  L  -  C  G  -  2 4A  -  1 0  M
②操作部形状
非照光
照光
記号 形状
H 丸形 ハーフガード形
C
正方形
突出形
D ガード形
S きのこ 小形（φ30）
記号 形状
H 丸形 ハーフガード形
C
正方形
突出形
D ガード形
①種類
記号 種類
なし 非照光
L 照光
③操作部の色
＊非照光のみです
記号 色
R 赤
G 緑
Y 黄
W 白
A 青
B 黒＊
④光源
減圧ユニットなし
・高輝度LEDの標準価格、納期に
ついてはお問い合わせくださ
い。
減圧ユニット付
・LEDはAC/DC24Vタイプを内蔵
しています。
記号 種類 使用電圧
なし 非照光
6A
LED
AC／DC6V
12A AC／DC12V
24A AC／DC24V
記号 種類 使用電圧
T1
LED
AC100V
T2 AC200V
⑤接点構成
・接点定格は一般負荷
になります。
微小負荷はアクセサリ
（9ページ）よりお選び
ください。
・接点定格は、12ペー
ジを参考にしてくだ
さい。
記号 構成
10 1a
01 1b
11 1a1b
20 2a
02 2b
⑥動作機能
モーメンタリ動作

5
20±1.5
BA9S／13形式表示
ランプ
・LED 形A22-6□、12□、24□
φ22.2
2.8
20.5
φ30
2
1
回り止めリング　形A22Z-3360
0.5
1.3
φ
22 φ
24
.8
φ
27
φ25用リング　形A22Z-R25
φ23.4 10.2
カラーキャップ　形A22Z-30T□
φ30
13
2.5
1
6パネルプラグ（丸形）形A22Z-3530
1
17
.6
φ
19
.6
5.2
φ
17
.9
キャップ
・A22（丸形用）形A22Z-3490
17
.6
22
.5
1 11.1
φ
24
.1
φ
21
.4
φ
21
.1
φ
23
.7
・M22（丸形用）形A22Z-3495
A22
18www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
外形寸法 （単位：mm）